culando, et dando ci noliliatn quoinodo diebus prœterilis sancta

Domus à situ nemoris mirabiliter '

translata fuit ad coUem mag-
nificorum Simeonis et Stephani Rinaldi ^ de Antiquis, nostrorum

honorandorum civium
;

et deinde pelés gratiam ab ipsa, quod
dictus coUis et situs perlineat et debeatur nostro publico, ut possit

ibi asdificaro propter commoditatem populi devoti '', qui quotidie

venit ad visitandum '

illam, et quod data dona possint impendi
in beneiîcitim fabi;icœ, lantô magis quod inter diclos fialres non

est çoncordia, seeundùm atlestationes tibi datas; et prtEsentabis

illud ampiius, quod tibi orc "

significalum est, ut talem graliam

obtineas. Operaberis lamen totum cum intercessione domini Car-

dinalis nostri Benevoli, quod jani tibi data) fuerunt littera? cre-

dulitatis, et negotiabis
J
ita, ut fiaties prœfati non sint informali

de boc negotio. Et Deus mittat et remittat le salvum. Datum "

Recanali, 9 seplembris lagS.
— Franciscus Pa;nta, cancellai-ius ^

Avant de parler de l'authenUcité de cette lettre, examinons

son origine. Deux auteurs l'ont publiée d'après un soi-disant

original : Martorelli et ïrombelli. Le premier invoque le

témoignage d'autrui : il en a troiivé le texte dans les manns-

crits (chd si conservano presso Monsignore Maggi -) de

Ginelli ^ qui le fait suivre de cette note (écrite en 1705) :

1 Martorelli, t. Il, p. 49-5o ; Montani (Fil.), La sanla Casa di Naza-

reth in Loveto città del Piceno, disserlazione (l''ano, 1758), p. G ; Trom-

BELLi, t. VI, p. 227-8; MoRRi, p. /il ; Leopardi, p. 81-2 ; A. B. Caillau.

Histoire critique et retigieuse de Notre-Dame de Lorelie (Paris, i843), p. 3o-

i (Iraduclion) ; Bourassé, t. If, c. 8o3-4 ; Milochau, p. 3o5 ; Vuillaume

(Jean-Bapt.), La Sainte-Maison de Lorette, preuves authentiques de la trans-

lation {Komc, 1884), p. 26-7; Garratï, p. 2S5 (traduction, p. 358).
—

Variantes :
— 'omis. — "

comiinione. — "

magnilico. — '' Servandis.

— '
magistro.

^ miraculosi. — s Rinaldis. — ' devotè. - '

visitandam.

— i negôliaberis.

? Nommé gouverneur de Lorelte le 10 octobre 1713 (Vogel, 1. 1, p 3/tG) ;

cf. Martorelli, t. I, p, 499.
'

3 En marge : « II Cinelli n. quinternetlo 4 dclla sua Istoria al cap. 2 ».

Il s'agit d'un livre inédit do Taulcur bien connu de la Bihlioteca volante :
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Il Signor Febo Febi, raoderno Segretario délia Ciltà, mi onorô

moslrarmi la copia autentica di quesla Leltera, esistente in Cancel-